
 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MARGHERITA HACK 

VIA MATTEOTTI, 3 – 20057 ASSAGO (MI) Tel. 02/4880007-02/4880004 

MIIC886007@PEC.ISTRUZIONE.IT - C. F. 97067950150 C. M.: MIIC886007 

 

 
Anno Scolastico 2020/21 

 

Delibera n. 56 del 17/12/2020 

 

Variazioni al Programma Annuale 2020 - Radiazioni residui attivi e passivi 

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

 VISTO il D. I. del 28 agosto 2018, n. 129 art. 10;  
 

 VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2020, approvato 

in data 19/12/2019 con delibera n. 31;  
 

 VISTO il Decreto Legislativo n. 297 del 16.04.1994; 
 

 VISTO il D.P.R. n. 275 del 08.03.1999, concernente il Regolamento in materia 

di autonomia scolastica; 
 

D E L I B E R A 

 

All’unanimità l’approvazione delle seguenti:  

a) radiazioni dei residui attivi al Programma Annuale 2020 
 

 
Anno 
prov. 

N
. 

Data Pds 
1/2/3 

   Debitore - Oggetto Importo  

2018 20 22/10/2018 6/12/0 Lule onlus- Finanziamento IN &OUT”Coi Bambini” 8.660,54 Sospensione adesione 
progetto. 

 
 



 

 
b) radiazioni dei residui passivi al Programma Annuale 2020 

 
 

Anno 
prov. 

N
. 

Data Pds 
1/2/3 

   Creditore - Oggetto Importo  

2013 50 16/04/2013 A02.2 

4/4/14 

BRESCIANINI &CO. S.R.L. - assistenza tecnica per 
lavasciuga scuola infanzia Via L. da Vinci b.o.n. 35 del 
15/04/2013 - CIG Z5409839CD 

48,40 Intervento non effettuato 

2014 51 28/02/2014 A05.5 

3/12/1 

ALOHATOUR S.R.L. - conferma viaggio d'istruzione a 
Pisa/Lucca/san rossore scuola secondaria classi dal 
15/4/2014 al 16/04/2014 - CIG Z9F0D3DB53 

92,00 Differenza da non versare 

2015 44 19/02/2015 A05.5 

3/12/1 

C.R.C. CENTRO DI RESISTENZA CULTURALE IL TREBBO 
- Ingressi n. 89 spettacolo Viaggio sul nilo - CIG 
ZC4137892C 

72,00 Differenza da non versare 

2015 317 06/11/2015 A03.3 

3/10/4 

STELLA COMETA cooperativa a.r.l. - CONFERMA 
TRASPORTO N. 10 VIAGGI DAL FORUM ALLA SCUOLA 
ELEMENTARE . - CIG ZC616DACA3 

150,00 Fattura mai presentata 
servizio a titolo gratuito 

2015 318 06/11/2015 A03.3 

3/10/4 

ERARIO STATO - VERSAMENTO IVA 10% SU CONFERMA 
TRASPORTO N. 10 VIAGGI DAL FORUM ALLA SCUOLA 
ELEMENTARE. - CIG ZC616DACA3 

15,00 Fattura mai presentata 
servizio a titolo gratuito 

2016 321 12/10/2016 A03.3 

3/2/9 

FORUMNET S.P.A. - Conferma prenotazione areamultisport 
del 15/09/2016 n. 101 alunni quota procapite €. 9,00 - CIG 
Z791B37A7F 

163,92 Differenza per alunni non 
partecipati 

2017 3 08/02/2017 A03.3 

2/3/8 

ERARIO STATO - Versamento IVA 22% b.o.n. 1 - CIG 
Z4B1CE2DB1 

0,01 Differenza da non versare 

2017 29 09/02/2017 A05.5 

3/12/1 

PANDA TREK S.r.l. - PRENOTAZIONE USCITA 
DIDATTICA SCUOLA PRIMARIA DEL 12/05/2017 - CIG 
Z3E1C8397B 

96,00 Differenza da non versare 

2017 63 14/02/2017 A02.2 

5/1/1 

POSTE ITALIANE - CRP MILANO - GEST. ANT. E DEP. - 
Riepilogo consumi dicembre 2016 

52,26 Già liquidato 

2017 112 16/03/2017 A05.5 

3/12/1 

PANDA TREK S.r.l. - CONFERMA VIAGGIO D'ISTRUZIONE 
ALLE CINQUE TERRE DEL 21/04/2017 - CIG Z501DD6B58 

117,50 Differenza da non versare 

2017 113 16/03/2017 A05.5 

3/12/1 

PANDA TREK S.r.l. - CONFERMA VIAGGIO D'ISTRUZIONE 
A TRIESTE DEL 12/04/2017 - CIG Z311DD1879 

70,06 Differenza da non versare 

2017 158 29/05/2017 A01.1 

3/8/8 

ARUBA S.P.A. - Rinnovo dominio n. MO9300329 - CIG 
Z8A1E810FE 

10,00 Già rinnovato 

2017 159 29/05/2017 A01.1 

3/8/8 

ERARIO STATO - Versamento IVA al 22% su rinnovo 
dominio n. MO9300329 - CIG Z8A1E810FE 

2,20 Già rinnovato 

 
 

Anno 
prov. 

N
. 

Data Pds 
1/2/3 

   Creditore - Oggetto Importo  

2017 302 28/09/2017 A03.3 

2/3/8 

BORGIONE CENTRO DIDATTICO S.R.L. - Buono d'ordine n. 
42 del 04/08/2017. - CIG Z1C1F982CB 

202,40 Materiale non consegnato 

2017 303 28/09/2017 A03.3 

2/3/8 

ERARIO STATO - Iva su Buono d'ordine n. 42 del 04/08/2017. 44,53 Materiale non consegnato 

2017 319 05/10/2017 A03.3 

2/3/8 

BORGIONE CENTRO DIDATTICO S.R.L. - Ordine d'acquisto 
materiale tecnico specialistico b.o. n. 58 del 04/10/2017 - CIG 
Z8A2027B49 

42,92 Materiale non consegnato 

2017 320 05/10/2017 A03.3 

2/3/8 

ERARIO STATO - Versamento IVA al 22% su ordine 
d'acquisto materiale tecnico specialistico b.o. n. 58 del 
04/10/2017 - CIG Z8A2027B49 

9,44 Materiale non consegnato 

2017 397 30/10/2017 A05.5 

3/12/1 

PANDA TREK S.r.l. - Conferma viaggio d'istruzione a 
Firenze dal 24/5/ al 2/05/2018 classi 2A/C/D scuola 
secondaria - CIG Z1B207C8BB 

175,00 Differenza da non versare 

2017 423 09/11/2017 A05.5 

3/12/1 

PANDA TREK S.r.l. - Viaggio d'istruzione a Mantova e il 
Mincio scuola sec. classe 2E - CIG ZAB20A8E2F 

60,00 Differenza da non versare 

2017 453 30/11/2017 A05.5 

3/12/1 

AZIENDA AGRICOLA PASQUE` - Prenotazione visita guidata 
della fattoria e laboratorio classi prime scuola primaria del 
04/5/2017. - CIG Z5A20FC166 

9,00 Differenza da non versare 



2017 456 30/11/2017 A05.5 

3/12/1 

PASSATO & FUTURO S.R.L. - Contratto di prenotazione al 
Castello di Gropparello classi 5C/5D DEL 05/3/2018 - CIG 
ZCA210233D 

12,80 Differenza da non versare 

2017 467 06/12/2017 A05.5 

3/12/1 

PANDA TREK S.r.l. - Viaggio d'istruzione a Trieste classi 
3B/D/E del 26/03/18 al 28/03/18 scuola secondaria - CIG 
Z732125A08 

880,00 Differenza da non versare 

2018 6 25/01/2018 A03.3 

2/3/8 

BORGIONE CENTRO DIDATTICO S.R.L. - Ordine d'acquisto 
materiale tecnico specialistico scuola infanzia Mariele Ventre 
b.o. n. 5 - CIG ZF021C9051 

15,96 Materiale non consegnato 

2018 7 25/01/2018 A03.3 

2/3/8 

ERARIO STATO - Versamento IVA 22% su ordine acquisto 
materiale tecnico specialistico scuola infanzia Mariele Ventre 
b.o. n. 5 

3,51 Materiale non consegnato 

2018 276 21/09/2018 A05.5 

3/12/1 

ARCHEOPARK S.R.L - CONFERMA PRENOTAZIONE 
ARCHEOPARK DEL 22/10/18 CL. 4 A-B-C-D-E PRIMARIA - 
CIG ZBB24E3E66 

22,00 Differenza da non versare 

2018 415 14/12/2018 A01.1 

2/3/10 

AGENZIA DELLE ENTRATE - Versamento IVA 22% su 
ordine d'acquisto materiale ig.san. e cancelleria b.o. n. 125 

0,01 Differenza da non versare 

2019 87 04/04/2019 P05.5 

2/3/8 

BORGIONE CENTRO DIDATTICO S.R.L. - Ordine d'acquisto 
materiale tecnico specialistico b.o. n. 44 - CIG Z1027918DB 

1,60 Differenza da non versare 

2019 88 04/04/2019 P05.5 

2/3/8 

AGENZIA DELLE ENTRATE - Versamento IVA 22% su 
ordine d'acquisto materiale tecnico specialistico b.o. n. 44 

0,34 Differenza da non versare 

 

Avverso la presente deliberazione, che è immediatamente esecutiva, è ammesso 

reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 15° giorno dalla 

data di pubblicazione all’albo della scuola. 

 

Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo 

con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 

rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 

Letto, approvato, sottoscritto 

 

Assago, 17/12/2020 

 

IL SEGRETARIO        IL PRESIDENTE DEL C. di I. 

Prof.ssa Giuditta Lombardi               Sig. Roberto Crapanzano 

 


